
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO
Provincia di MACERATA

COPIA DI
DETERMINAZIONE

    DELL'UFFICIO SEGRETERIA
----------------------------------------------------------------------

NUMERO  5 DEL REGISTRO  DATA 27-02-21

Reg. Gen. 18
----------------------------------------------------------------------

OGGETTO: ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E DETERMINATO DI UN
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO - CAT. C -PER GLI ADEMPIMENTI DELLA
RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016. APPROVAZIONE VERBALE DELLA
COMMISSIONE ESAMINATRICE E DELLA GRADUATORIA DI MERITO.
ASSUNZIONE CECCHI ANTONELLA.

----------------------------------------------------------------------

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 in data 10 luglio 2020,
divenuta esecutiva, con la quale è stato approvato il Documento unico di
programmazione semplificato 2020/2022 e prevista, nella Sezione Operativa, la
conferma del personale assegnato dall’U.S.R. Marche — Sisma 2016,  per gli
adempimenti della ricostruzione   nel numero di  3 (unita);

         VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n.  11 in data 10 luglio 2020,
divenuta esecutiva, con la quale è stato approvato i1 bilancio di previsione 2020/2022;

         VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 85 in data 4 novembre 2020,
divenuta esecutiva, con la quale è stato approvato il programma di fabbisogno del
personale per il triennio 2021-2023 e il piano occupazionale 2021, prevedendo la
conferma delle 3 (tre) unità assegnate dall’USR Marche Sisma 2016 – nei profili tecnici
e amministrativi;

         VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 68 in data 19/08/2020,
esecutiva, con la quale è stato approvato il Regolamento per l’utilizzo delle graduatorie
formate da altri Enti;

         VISTA la determinazione dell’Ufficio Segreteria n. 2 del 10/02/2021, che si
intende integralmente richiamata, con la quale, in applicazione del richiamato
Regolamento, è stata approvato l’avviso di “Manifestazione di interesse” per
l’assunzione a tempo pieno e determinato di un Istruttore Amministrativo per gli
adempimenti sisma 2016, riservato ai soli candidati idonei nella graduatoria formata dal
Comune di Penna San Giovanni;

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 688 del 13/02/2021;

RICHIAMATA la determinazione dell’Ufficio Segreteria n. 3 del 26/02/2021, di
nomina della Commissione esaminatrice;

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA n. 5 del 27-02-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE
SAN MARTINO



            ATTESO che la Commissione esaminatrice ha concluso le operazioni di
valutazione in data 26/02/2021, con apposito verbale in esito al quale la dott.ssa
Anonella Cecchi, nata ad Amandola (FM), il 12 giugno 1993 e residente a Monte San
Martino in C.da San Venanzo, n. 12, è risultata 1̂ idonea;

             RISCONTRATA la regolarità degli atti e delle operazioni di valutazione dalla
Commissione d’esame;

           RITENUTO di approvare il richiamato verbale, sottoscrivendo regolare
contratto di lavoro a tempo pieno e determinato il dipendente, nel profilo di Istruttore
Amministrativo – Categoria  Giuridica C - Posizione Economica C1, ai sensi
dell’articolo 50-bis del decreto legge 17 ottobre 2016, n. 189;

     VISTO lo schema di contratto, allegato alla presente determinazione, predisposto
ai sensi e nei contenuti previsti dall’articolo 19 del CCNL Funzioni locali 21 maggio
2018, e ritenuto lo stesso meritevole di approvazione;

     RITENUTO di dare al rapporto di lavoro inizio 1° marzo 2021 e scadenza 31
dicembre 2021;

     VISTO l'articolo 57, 1̂comma, del decreto-legge 14 agosto 2020, n. 104 (Cd.
decreto agosto), convertito in legge 13 ottobre 2020, n. 126, con il quale è stato
nuovamente prorogato al 31 dicembre 2021 lo stato di emergenza e la gestione
straordinaria dell'emergenza sisma 2016;

       VISTO l’articolo 36 del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, contenente disposizioni
in materia di “Personale a tempo determinato o assunto con forme di lavoro flessibili”;

      VISTO il d. lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

           VISTO l’articolo 50bis del decreto legge 17 ottobre 2016, n. 189, convertito in
legge n. 229 del 15 dicembre 2016, contenente disposizioni in materia di personale dei
Comuni e del Dipartimento della Protezione civile;

           VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

         VISTO il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” (G.U. 9 maggio 2001, n. 106);

         VISTO il CCNL Funzioni locali 21 maggio 2018;

         VISTA la propria competenza deliberativa per l’approvazione della presente
determinazione ai sensi degli articoli 97 e 107 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nonché
dell’articolo 4 del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

DETERMINA

1.DI APPROVARE le premesse alla narrativa che formano parte integrante e
sostanziale del presente dispositivo e quale motivazione di esso ai sensi dell’articolo 3
della legge 7 agosto 1990, n. 241.

2.DI APPROVARE il verbale della Commissione esaminatrice in data 26/02/2021,
depositato in atti, per l’assunzione a tempo pieno e determinato di 1(uno) Istruttore
Amministrativo – Sisma 2016- ai sensi dell’articolo 50 bis del decreto legge 189/2016,
DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA n. 5 del 27-02-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE
SAN MARTINO



in esecuzione della “Manifestazione di interesse” – Avviso Protocollo n. 688 del 13
febbraio 2021, che ne forma parte integrante.

3.DI ASSUMERE a tempo pieno e determinato la dott.ssa Cecchi Antonella, prima
candidata idonea, alle dipendenze di questo Comune, collocandola nel profilo di
Istruttore Amministrativo - Categoria Giuridica C - Posizione Economica C1, per gli
adempimenti sisma 2016.

4.DI APPROVARE lo schema di contratto individuale di lavoro a tempo pieno e
determinato della durata di 10(dieci) mesi, con decorrenza 1° marzo 2021 e fino al 31
dicembre 2021, salvo proroghe o rinnovi legati al protrarsi dello stato di emergenza
sisma 2016.

5. DI INVIARE il dipendente alla sottoscrizione del presente contratto, previa verifica
dei requisiti richiesti ai fini della costituzione del rapporto di lavoro.

6.DI CORRISPONDERE al dipendente il trattamento economico previsto per la
Categoria e la Posizione Economica corrispondente, l’assegno per il nucleo familiare, se
dovuto, la tredicesima mensilità e ogni altra indennità e/o emolumento previsto dalla
legge, dando atto che la spesa rendicontata all’USR Marche – Sisma 2016.

7.DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, nonché la
copertura finanziaria della spesa, ai sensi e per gli effetti del disposto dell’articolo 147
bis del d. lgs. 267/2000, inserito dall'articolo 3, comma 1, lett. d), decreto legge 10
ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazioni, dalla legge 7 dicembre 2012, n. 213.

8.DI DARE ATTO che sussistono situazioni di conflitto di interessi, anche potenziali,
secondo il disposto dall’articolo 6 bis della legge n. 241/1990 e dall’articolo 6 del
D.P.R. n. 62/2013.

9.DI DARE ATTO che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
della trasparenza dell’azione amministrativa, sarà pubblicata all’Albo online per 15
giorni consecutivi, e nella sezione “Amministrazione trasparente”, per l’assolvimento
degli obblighi previsti dal d. lgs. 14 marzo 2013, n. 33.

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA n. 5 del 27-02-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE
SAN MARTINO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to      ERCOLI PASQUALE

======================================================================
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
(art.183, comma 7, D.Lgs. 18/8/2000, n.267).

li
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to     ERCOLI PASQUALE

======================================================================
Effettuati i controlli amministrativi, contabili e fiscali, si attesta
la regolarità della liquidazione.

li
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to     ERCOLI PASQUALE

======================================================================
Per copia conforme all'originale.

li
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ERCOLI PASQUALE

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

li 04-03-21
L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA n. 5 del 27-02-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE
SAN MARTINO


